[bookmark: _GoBack]                                     Начальнику Управления имущества
                                     Администрации города Норильска
                                     от ___________________________________
                                     ______________________________________
                                     (наименование, организационно-правовая
                                     форма - для юридического лица;
                                     Ф.И.О. (последнее при наличии) - для
                                     индивидуального предпринимателя)
                                     Адрес местонахождения: _______________
                                     ______________________________________
                                     (индекс, юридический адрес или адрес
                                     места жительства Заявителя. Контактные
                                     телефоны, адрес электронной почты при
                                     наличии)

Рекомендуемая форма заявления
о предоставлении рассрочки погашения задолженности по договору аренды
недвижимого имущества муниципальной собственности

Прошу предоставить рассрочку погашения задолженности по договору аренды от «___» _________ 20__ г. № ____ (сроком действия с «__» ___________ г. по «___» _______________ г.) муниципального недвижимого имущества (его части), расположенного по адресу: ______________________.
    Сведения о задолженности:
    1. сумма задолженности по:
    - арендным платежам _______ руб.;
    - неустойке (пени, штрафу) _______ руб.;
    2. причины образования задолженности:
    _____________________________________________________________________;
    3.  обстоятельства, в связи с которыми Заявитель просит предоставить рассрочку задолженности (нужную графу подчеркнуть и заполнить):
    а) причинение ущерба в результате стихийного бедствия, техногенной катастрофы или иных обстоятельств непреодолимой силы _____________________
    (указать конкретное событие или обстоятельство и дату его наступления)
    б) задержку в предоставлении бюджетных ассигнований в целях исполнения бюджетных обязательств, принятых в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом РФ ___________________________________________
    (указать основание получения Заявителем таких бюджетных ассигнований, дату   планируемого получения Заявителем этих ассигнований и дату их фактического получения)
    в) угрозу возникновения признаков несостоятельности (банкротства) Заявителя, установленных Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в случае единовременной уплаты им задолженности по арендным платежам (арендная плата, неустойка (пени, штраф)).
Приложение:
1._____________________________________________________________________;
2._____________________________________________________________________;
3._____________________________________________________________________;

«__» ___________ 201_ г.

Заявитель _______________________________________________________________________
(подпись, Ф.И.О. (последнее при наличии) для индивидуального предпринимателя; наименование должности, Ф.И.О. (последнее при наличии) руководителя юридического лица; уполномоченного представителя юридического, физического лица)
          М.П.